kimesneye rencide ettirilmeyip huzur-ı hâl ve ferah-ı bâl ile ticaret etmeleri için beylerbeğisi ve ümerâya müekkîd-i ahkâm-ı şerife irsal olunup ve tüccarımızdan birinin davası vâki ' oldukta âsitâne-i saadetten gayri davası istima ' olunmaya*

\* *Tarih-i Osmanî Encümeni Mecmuası*, C. 3, S. 13, (1 Nisan 1328/14 Nisan 1912), s. 814-820.

\*\* Yüksek Lisans Öğrencisi. Uşak Üniversitesi, SBE, Tarih Bilim Dalı.

*elçimiz ma'rifetle divân-ı hümayunda mürâfaa olup kazaskerler istima' eyleyip diye bildirmişsiz ve dahi bundan gayri hulûs-fuâd ile ülfet ve vedâda müte'allik her ne takrir ve tahrir olunmuş ise âla